

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ		Таблица-3		
"Асака" банк		31 марта 2020 г.		в тыс. сум
№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
<b>1.</b>	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0	0	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	23 823 731	10 646 697	13 177 034
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	1 121 918	1 121 918	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	12 093 946	12 093 946	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	4 035 444	0	4 035 444
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	244 138	-1 783 540	2 027 678
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	481 537 438	291 033 525	190 503 913
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0	0	0
к.	Другие процентные доходы	225 259 806	147 676 956	77 582 850
л.	<b>Итого процентных доходов</b>	<b>748 116 421</b>	<b>460 789 502</b>	<b>287 326 919</b>
<b>2.</b>	<b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	28 601 424	28 601 424	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	97 127 215	64 533 240	32 593 975
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	21 365 762	18 766 717	2 599 045
д.	<b>Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>147 094 401</b>	<b>111 901 381</b>	<b>35 193 020</b>
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	141 716 170	20 879 634	120 836 536
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	1 404 055	1 404 055	0
з.	Другие процентные расходы	264 347 706	185 323 808	79 023 898
и.	<b>Итого процентных расходов по займам</b>	<b>407 467 931</b>	<b>207 607 497</b>	<b>199 860 434</b>
л.	<b>Итого процентных расходов</b>	<b>554 562 332</b>	<b>319 508 878</b>	<b>235 053 454</b>
<b>3.</b>	<b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ</b>	<b>193 554 089</b>	<b>141 280 624</b>	<b>52 273 465</b>
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	808 597 714	546 614 434	261 983 280
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	8 631 266	5 765 000	2 866 266
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	24 391 720	23 061 723	1 329 997
д.	<b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>-648 066 611</b>	<b>-434 160 533</b>	<b>-213 906 078</b>
<b>4.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	56 440 243	37 964 175	18 476 068
б.	Прибыль в иностранной валюте	50 284 482	245 066	50 039 416
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	1 967 736	1 967 736	0
д.	Другие беспроцентные доходы	813 727 333	614 766 210	198 961 123
л.	<b>Итого беспроцентных доходов</b>	<b>922 419 794</b>	<b>654 943 187</b>	<b>267 476 607</b>
<b>5.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	28 989 639	13 483 840	15 505 799
б.	Убытки в иностранной валюте	56 440 656	3 230 675	53 209 981
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	4 032 622	4 032 622	0
л.	<b>Итого беспроцентных расходов</b>	<b>89 462 917</b>	<b>20 747 137</b>	<b>68 715 780</b>
<b>6.</b>	<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>184 890 266</b>	<b>200 035 517</b>	<b>-15 145 251</b>
<b>7.</b>	<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	75 429 793	75 429 793	
б.	из них, выплаты основному руководящему персоналу	2 589 571	2 589 571	
в.	Аренда и содержание	6 534 127	6 534 127	
г.	Командировочные и транспортные расходы	953 302	953 302	
д.	Административные расходы	2 194 168	2 194 168	
е.	Репрезентация и благотворительность	5 157 596	5 157 596	
ж.	Расходы на износ	6 868 569	6 868 569	
з.	Страхование	376 397	376 397	
и.	Налоги	3 028 883	3 028 883	
к.	Штрафы и пеня	20 700	20 700	
л.	Другие операционные расходы	3 835 420	3 835 420	
л.	<b>Итого операционных расходов</b>	<b>104 398 955</b>	<b>104 398 955</b>	
<b>8.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>80 491 311</b>	<b>95 636 562</b>	<b>-15 145 251</b>
а.	Оценка налога на прибыль	7 420 312	7 420 312	
<b>9.</b>	<b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>73 070 999</b>	<b>88 216 250</b>	<b>-15 145 251</b>
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0		
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0		
<b>10.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>73 070 999</b>	<b>88 216 250</b>	<b>-15 145 251</b>

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА				Таблица-1
	"Асака" банк	31 марта 2020 г.		тыс. сум
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	364 814 219	92 992 960	271 821 259
2	К получению из ЦБРУ	1 385 744 848	880 953 663	504 791 185
3	К получению из других банков, чистые	4 823 656 042	132 977 220	4 690 678 822
3.1.	К получению из других банков, брутто	4 826 522 308	132 977 220	4 693 545 088
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 866 266	0	2 866 266
4	Счета купли и продажи, чистые	494 469 660	486 151 728	8 317 932
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	496 858 215	486 151 728	10 706 487
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 388 555	0	2 388 555
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	885	885	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	885	885	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	438 171 903	438 171 903	0
6.1.	Инвестиции, брутто	543 573 341	508 136 635	35 436 706
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	105 401 438	69 964 732	35 436 706
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	27 082 568 881	10 467 502 743	16 615 066 138
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	27 982 494 228	11 081 893 753	16 900 600 475
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	899 925 347	614 391 010	285 534 337
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0		
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	285 015 417	15 614 500	269 400 917
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	287 233 345	16 376 149	270 857 196
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 217 928	761 649	1 456 279
11	Основные средства, чистые	315 975 329	315 975 329	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	737 962 205	339 166 204	398 796 001
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	726 500 846	330 456 944	396 043 902
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	13 025 119	10 273 020	2 752 099
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	1 563 760	1 563 760	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	152 415 903	152 415 903	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	49 597 456	49 597 456	
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	121 044 176	121 044 176	
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	18 225 729	18 225 729	
14	Другие активы, чистые	665 448 612	-25 684 102	691 132 714
14.1.	Другие активы, брутто	730 306 327	371 684 299	358 622 028
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	64 857 715	62 697 488	2 160 227
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	-334 670 913	334 670 913
15.	<b>Итого активов</b>	<b>36 746 243 904</b>	<b>13 296 238 936</b>	<b>23 450 004 968</b>
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
16.	Депозиты до востребования	4 608 457 627	1 878 880 170	2 729 577 457
17.	Срочные депозиты	4 453 119 395	1 921 718 226	2 531 401 169
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	805 302 557	391 720 749	413 581 808
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	160 333 151	160 333 151	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	19 684 702 711	2 162 039 029	17 522 663 682
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	326 430 000	326 430 000	0
24.	Начисленные проценты к оплате	260 938 015	70 741 888	190 196 127
25.	Начисленные налоги к оплате	880 243	880 243	0
26.	Клиринговые трансакции	1 879 921	1 243 454	636 467
27.	Другие обязательства	234 886 379	172 938 121	61 948 258
28.	<b>Итого обязательств</b>	<b>30 536 929 999</b>	<b>7 086 925 031</b>	<b>23 450 004 968</b>
	<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	5 683 032 515	5 683 032 515	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	3 741 145	3 741 145	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	60 875 400	60 875 400	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	70 890 492	70 890 492	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0		
31.4.	Другие резервы и фонды	106 034 605	106 034 605	0
32.	Нераспределенная прибыль	284 739 748	284 739 748	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	73 070 999	73 070 999	0
33.	<b>Итого собственного капитала</b>	<b>6 209 313 905</b>	<b>6 209 313 905</b>	<b>0</b>
34.	<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>36 746 243 904</b>	<b>13 296 238 936</b>	<b>23 450 004 968</b>